
 

令和８年３月１２日 

 合格者保護者 様 

 

福井県立若狭高等学校 

校 長   渡邉 久暢 

 

 

令和８年度 入学式の御案内 
 

 早春の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動に格別の御理解を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、このたびはお子様の御入学誠におめでとうございます。私ども教職員にとりまして新

入生をお迎えできることは大きな喜びでございます。  

つきましては、令和８年度入学式を下記のとおり挙行いたしますので、御案内いたします。

御多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ御臨席を賜りますようお願い申し上げま

す。 

           

記 

 

  日  時    令和８年４月７日（火）  １４時００分～ 

  場  所    福井県立若狭高等学校  大体育館 

 

  ＜お願い＞ 

・保護者の皆様は、１３時４５分までに式場へお入りください。当日は、大変込み合います

ので、時間に余裕を持ってお越しください。  

・保護者控室は設けておりませんので、生徒玄関より直接式場（大体育館）にお入りくださ

い。大変恐縮ですが当日は上履きを御持参ください。  

・式中に体調不良をお感じの場合は休憩室（選択１Ｅ教室）を御利用ください。 

・式後、お子様退場後、式場におきまして、教頭と学年主任による学校説明会を実施いたし

ます。その後、お子様の教室に入り、担任からの挨拶があります。すべての日程の終了予

定は１６時頃の予定です。 

・保護者駐車場として、若狭高校前庭・中庭・セミナーハウス前・体育館周辺を御利用くだ

さい。近隣商業施設などへの駐車は御遠慮ください。  

・右折で若狭高校に入る（ショッピングセンター様方面）場合、なかなか入ることができ

ず、渋滞が発生する可能性が高いため、お車でお越しの際にはなるべく秋山眼鏡様方面か

らの左折でお願いします。 

 

 

 

 



 

 

秋山眼鏡  


